## ODYSSEAE XXII.

et ipsum precans verbis alatis allocutus-est :  
Supplex-oro te, Ulyssse; tu vero me respice et mei miserere :  
nunquam enim cuiquam dico me mulierum in sedibus  
dixisse neque aliquid fecisse iniquum : sed et alios  
compescebam procos, quicunque talia quidem faceret.  
Sed mihi non paruerunt, a malis manus ut-abstinerent :  
quare et ob-iniquitates sœvum fatum consecuti-sunt.  
At ego inter hos haruspex, nihil qui-patravi,  
jacebo : nam non est gratia in-posterum benefactorum.  
Hunc autem torve intutus allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
si quideam jam inter hos haruspicem profiteris te esse,  
saepse fere debes precatus-esse in sedibus,  
longe mibi redditus finem dulcis fieri,  
tibi autem uxoremque caram accedere, et filios parere :  
quare non mortem tu inexorabiliē effugies.  
Sic igitur locutus, ensem cepit manu robusta  
jacentem, quem Agelaus abjecerat humi  
quum-interficeretur ; eo hunc ad cervicem medium ferri :  
loquentis vero adhuc ejus caput pulveribus mixtum-est.  
Terpiades autem cantor declinavit fatum atrum,  
Phemius ; qui canebat inter procos necessitate.  
Stelit autem, in manibus tenens citharam argutam,  
prope ad posticam : bifariam vero mente deliberabat ;  
utrum egressus domo, Jovis magni ad aram  
domestici sederer fabrefactam, ubi inulta  
Laertes Ulyssesque boum femora comburebant,  
an genibus-prehensis precarent aggressus Ulysses.  
Sic autem ei cogitanti visum-est utilius esse,  
genus prehendere Laertiadæ Ulyssis.  
Nempe ille citharam cavam depositus humili  
medio inter craterem ei sellam argenteis-clavis distinctam :  
ipse autem demum Ulysses aggressus prehendit genua,  
et ipsum precans verbis alatis allocutus-est :  
Supplex-oro te, Ulyssse; tu vero me respice, et mei mis-  
dere : ipsi tibi in-posterum dolor erit, si cantorem  
interficeris, qui diis et hominibus cano.  
Ex-me-ipso-doctus sum ; deus vero mihi in mente cantus  
omnigenos insevit ; aptus-sum autem tibi accinere  
tanquam deo : quare ne me cupias obtuncare.  
Et Telemachus hæc utique dixerit, tuus dilectus filius,  
quod ego neentiā lubens in tuam dominum, neque indigens,  
veniebam procis cantarurus inter convivia ;  
sed multe plures et potentiores ducebant me necessitate.  
Sic dixit : eum autem audivit sacra vis Telemachi ;  
statimque suum patrem alloquebatur prope stantem :  
Contine-te, nea quicquam hunc insontem vulnera are :  
etiam præconem Medontem servabimus, qui me semper  
domo in nostra curabat, puer dum-eram :  
si jam non ipsam interficerit Philætius, vel subulca,  
vel tibi iū occurrerit, ruenti per domum.  
Sic dixit : eum vero audivit Medon, prudentia sciens :  
stratus enim jacebat sub solio, circum autem pelle  
indutus-erat bovis recens-excoriat, vitans fatum atrum.  
Statim vero a-solo surrexit, citoque exuit bubulam pelle ;